Job quamuis esset iustus et timēs
deum ac recedens a malo tamen dice-
bat Ego ago penitētiam i fauilla et
cinere. Job. xij.

Minuere ad pdicationem iōne in-
duerunt saccos a minore usq; ad ma-
iorem et pdicauerunt ieiunū et eger-
runt penitētiam. Jonate ij

Appinquāte exercitu thimothēi ma-
chabeus et qui cum illo erant dep-
cabantur dominum tēra capud as-
picientes lumbos q; cilicijs pme-
ti ad pedem altaris puoluti vt si-
bi esset ppius et inimicis eorum i-
imicus. ij. Machabeorum. x.

Johānes baptista sanctificat? a nōp
nat? austerā vitā duxit vñ d' eo dixit
crist? ipse venit nō māducās neq; bi-
bens. Mathei. xj. Luce. vij.

Crist? pdicatione suā a penitētia le-
git incepisse. Mathei. iij.

Exemplum penitētie de magdalena
Luce septimo.

Itē d' petro cristū negātū. Ma. xxj

Itē de oue perdita i deserto de dra-

gna perdita in domo. Luce. xv.

Item de filio prodigo ibidem.

Caute volentes penitentiam agere
Exemplum pōuit de hijs super q; s
cecidit turzīs et occidit eos subdens
si non penitentiam ageritis omnes
peribitis. Luce. xij.

Querentibus iudis quosdam corde
compunctis quid faciemus viri fra-
tres ait ei petrus penitentiam agite
et baptisetur vnusquisq; vestrum.

Actum. secundo.

Auditis rationib; petrī qre mittit
ad cornelium vt eum baptizaret ta-
cuerunt fratres et glōficauerunt d-
um dicentes ideo et gentib; penitē-
tiam deus ad vitam dedit. Actum.
viiij. Tota vita cristi pnia fuit

Perseuerantia et constantia

Ioseph q; domina sua sangul
dieb; molestat? fuit pseuerā-
ter resistit operi nephādo. Ge. xxxij.

Moses nunquam vici poterat vt
vel in egipto remaneret vel vt par-
uulos et iumēta pharaoni relinque-
ret. Exodi. x.

Dauid reprehensus a fratre suo et
etiam a saul dissuasus nō desistit ab
incepto sed viriliter pugnavit et vi-
dit. i. Regum. xvij.

Perseueranter egit ioab in obsidi-
one rabaab donec capta esset ciui-
tas. ij. Regum. xij.

Item contra absolon. ij. Regū. xviii.

Item contra sibam fratrem botri i
obsidione ciuitatis abela. ij. regū. xx.

Quamuis neemias i edificādo mul-
ta passus fuerat ipedimenta non ta-
men ab opere cessauit donec murus
tōtaliter esset constructus. Neemie
quarto et quinto

Thobias licet plaga cecitatis esset
percutus in timore tamen domini
continue permansit. Thobie. ij.

Melichadum sacerdos magnus allo-
cutus est omni israhel dicens scitote
quo mō dominus exaudiuit gratio-
nes vestras si permanseritis in ora-
tionibus et ieiunijs in conspectu dei.
Judicum. ij.

Mardocheus constanter se asseruit
ut ne amō superbum adoraret. Es-
ther. ij.

Socij danielis constanter regi dix-
erunt notum sit tibi rex quod statuā
tuam non adoramus nec tuos deos
colimus. Daniel. ij.

Daniel non dimisit ppter regem de-
crevit quin deum ter in die adoras-
set. Daniel. vi.

Sufanna constanter resistit ducibus
suis nec eis consentire voluit. Da-
niel. xij.

Eleazar multa tormenta et mortem
perseueraciter sustinuit quia noluit cō-
tra legem suam carnes porcinas co-
medere. 1. Machabeorum. vj.

Item de perseuerantia matris et sep-
tem filiorum. 2. Machabeorum. vij.

Discipuli xpi cum matre ihesu et a-
liis mulieribus post ascensionem do-
mini perseueranter permanserunt in
oratione. Actuum. j.

Pincipes iudeorum videntes petri
constantiam et iohannis admirabā-
tur. Actuum. x.

Paulus in confessione nominis cri-
sti in multis tribulationibus perseuera-
bat. Actuum. xx.

Aly etiam sancti omnes in xpi cōfessi-
one leguntur usque ad mortem perseuerasse.

De permissione

Boni permittunt mala fieri
ppter diuersas causas sicut
iacob permisit abduci beni-
amin tenere dilectum pppter necessi-
tate victualium ad instantiā filiorū
Gen. xxxij.

Moyses permisit dari libellū repu-
dy odiosis vxoribus quia timebat in eis
vxoricidiū. Deuterono. xxij.

David volens cum populo suo exire
ad prelium dixit ppls melius est nobis
ut in vrbe maneamus ad quous rex ait
quod vobis videtur rectū hoc faciā. 1. Re-
gum. xviij.

Regnouus simon quia tripho cum dolo pe-
tebat duos filios ionathe et ceterū ta-
lētā argenti iussit tū argentum et pue-
ros dare ne inimicitias populi ad ō-
mnia se cōcitaret. 1. Machabeorum. xij.

De preceptis

Receptū leue ad implendum
breue ad recipiendum facile ad
retrahendum dedit dñs primo pa-
trī dicēs ex omni ligno paradisi co-
medetis. Genesis. ij.

Ipe autē male custodiuit et penam
magnā incurrit. Gen. ij.

Fecit noe quod precepit dñs ideo in diluui-
o saluatus est. Genesis. viij.

Balaam ariolus dixit balach regi mo-
ab nōne dixit tibi quod quicquid ipe-
ret dñs hoc facerem. 1. Numeri. xxij.

Ecce quanta reuerentiā habebat hō ma-
lus ad ipeium dei specialē mētionē fe-
cit dñs iosue de meditatione et ob-
seruatione legis quā constituuit cum
populi ducem. Iosue. j.

Ipe autē nō pteruuit d mādatis dñi
vniuersis nec vni quodē verbū quod dñs
iussit moysi. Iosue. xi.

Saul tā signatē electus pppter trans-
gressionē precepti p̄iectus est. 1. Regum. xv.

24
Rex dauid instruens filium suum salomonem ait tunc proficere poteris cum custodieris precepta que precepit dominus moyse .j. Paralip. pominon. xxij.

Ordinate iocia de summo pontifici duxerunt filium regis in iherusalem et imposuerunt ei dyadema dederuntque in manu eius tenendam legem et constituerunt eum regem. ij. para. xxij.

Conquerendo dixit dominus .jere. xxv. Prevaluerunt sermones ienadab filij rechab quos precepit eis ut non biberent vinum qui obedierunt precepto patris sui.

Ego autem locutus sum vobis et vos me non audistis Susanna neli? iudicavit in cadere in manus hominum quam derelinquere legem dei Danielis. xij.

Multi sub anthiocho maluerunt cruciari quam legem dei in fringere. .j. Machabeorum. .j.

Due mulieres que natos secundum legem et preceptum domini circumciderunt quarum infantibus ad vbera suspensis precipitate sunt. ij. machabeorum. .vj.

Item nota de eleasar qualem mortem sustinuit qui noluit carnes in lege prohibitas comedere. ij. Machabeorum. .vj.

Item nota de matre cum septem filiis. ij. Machabeorum. .vj. parentes iohannis baptiste erant intendentes in omnibus mandatis et iustificationibus domini. Luca. .j.

Adolescenti querenti a cristo quid fatiam ut vitam eternam possideam respondit ei. Si vis vitam ingredi serua mandata et vende omnia mathei. xxij.

Ad seruandum precepta domini nos inducunt alie creature que sine difficultate obediunt ei. De bonis angelis non est dubium quin sint ministri eius et faciunt voluntate eius. Psalmo. C. ij.

Unde para. xxij. imparauit dominus angelo percussit

Item de malis spiritibus. Luca. .iiij.

Precepit dominus spiritui immundo ut exiret ab homine et exiit

Item precepit soli ut non occideret Josue. ix.

Item precepit coruis ut pasceret heliam et fecerunt. ij. Regum. xvij.

Preceptum posuit et non preteribit Psalmo. C. lviij.

De bonis prelati et principibus

Bonus prelatus fuit moyses populo israel qui pro eius liberatione ceteris ad pharaonem accessit. Exodi. .vj.

Populum timente confortauit dicens nolite timere dominus pugnat pro nobis. Exodi. .xiiij.

Clamabat ad dominum pro populo quoniam populus contra eum murmurabat. Exodi. .xvi.

Cum pugnaret contra amalech ipse adorandum se conuertit et populum multum iunxit. Exodi. .xviij.

Recessurus apostolus et in monte iturus bonos vicarios scilicet aaronibus eis reliquit. Exodi. .xxiiij.

Videbatur dominus populum vellet delere et moysen in gentem magnam ex altare sed moyses pro populo incessanter orabat nec dignitatem aliorum cupiebat. Exodi. .xxv.

Desiderabat etiam quod omnes de populo prophetarent licet honor suus

in h' mimum videret minoratus fuisse. Numeri. xi.

Etia ipse moriturus dñm solícite rogauit vt dominus populo de duce pdoneo prouideret. Nume. xxvij.

Seruiunt israhel dño omnibz diebz iohue ppter qd bonus prelatus multum iuuat ad bonitatē populi. Josue. xxiii.

Samuel iudicabat israhel et circuibat bethel et galgala et masphat vt qui morigebant eo facilius possēt ad eum hñe accessum. 1. Regum. vii.

Dixit etiam ad populum absit a me h' peccatum vt: ce'ssem orare p' vobis et docebo vos viam rectam et bonā. 1. Regum. xij.

Videns dauid angelum populum percutientem pro se et pro eis orauit. 1. Regum. xxiii.

Salomon rectum dedit iudiciū vnde omnes timuerunt eum videntes de sapientiam eius in illo. 1. Reg. iii.

Signum est dilectionis dei quando principem ac prelatus bonum populo concedit. Vnde dixit saba regina salomoni qd dilexit te deus israhel id est te posuit regem super eū vt facias iudiciū et iusticiā. 1. Regū. x. et. ij. Paralipomion. ix.

Quam diu vixit ioiada sumus pontifex ioas rex iuda bonus fuit sed ipso mortuo ad multa mala se conuertit. 1. Regum. xij.

Josaphat rex iuda constituit iudices super populum et diligenter eos instruxit. 1. Paralipomion. xix.

Bonus dux fuit machabeus et fratres eius post eū. Oach. p. torū libzū.

Causa pacis et boni status ciuitatis dicitur fuisse paupertas et pietas. Omne sacerdotis et bonitas subdito

rum. 1. Machabe. ij.

Saluator noster bonus pastor animam suam pro nobis posuit. Johānis decimo.

Petrus pastor ecclesie videns iudeos male de discipulis sentientes confidenter eos excusauit et iudeos superauit. Actuum. ij.

Bonus prelatus debet esse sapiens et discretus. Sapientie. vj.

Diligite lumen sapientie qui preestis populo aliter enim non potest mundum ab in mūdo spiritali discernere nec populum sibi commissum fideliter regere aut iuste iudicare.

Bonus prelatus debet inter subditos officia disponere sicut fecit moyses qui de consilio ietro soceri sui constituit in populo decuriones qui querarios et decanos. Exodi. xviii.

Item debet pacillanimos et timidos animare sicut fecit moyses populo pauescenti dicit noli timere. Exodi. xii.

Item debet oppressos defendere sicut fecit omnes qui restitit helyodoro valde templum domini volenti spoliarē. 1. Machabeorum. iiij.

Item debet pigros excitare sicut fecit iacob filios suos audiens quod alimenta in egipto venderentur dicens quare negligitis. Genesis. lxiij.

Item indignis proposse suo necessaria ministrare sicut fecit helizus quando panes distribuit inter filios p'etarum. 1. Regū. iij.

Item debet superbos reſrenare et increpare vt fecit moyses dicens multum erigimini filij leui. Numeri. xvj.

Samuel etiam dixit saul quare nō audisti vocem dñi. 1. Regū. xvj.

Item debet distantes visitare et p̄t
pue ad eum ire non valentes sicut
fecit samuel circuendo et iudicando
1. Regum. viij.

Item debet delinquentes punire si-
cut fecit moyses q̄n vitulum aures
um adorauerunt. Exodi. xxxij.

Item debet cotumaces et pestiferos
de grege expellere et extirpare sicut
fecit moyses de thore et illis qui eis
adheserunt. Numeri. xvj.

Item debet pro omnibz assidue ora
sicut fecit moyses et samuel z̄

De prelati malis

Quecepit dominus moysi di-
cens. Numeri. xxv.

Tolle omnes principes po-
puli et suspende eos contra solē qz
mali erāt dixit moyses ad aaron q̄n
fecit populo vitulum quid tibi fecit
populus hic vt induceres super eū
peccatum hoc maximum. Quā mult-
tum peccat p̄latus in subditos quā
do eorum prauē condescendit volū-
tati. Exodi. xxxij.

Totum pondus plij versū est i saul
et occisus est. 1. Regum. xxxj.

Malus fuit et deo non placuit ro-
boam quia populum nimis grauare
voluit magnam eius partem perdis-
dit. 1. Regum. xij.

Ipse quoqz ieroboā populum ydo-
la fecit adorare. 1. Regum. xij.

Rex syrie precepit principibz et po-
pulis suis dicens non pugnabis cō-
tra maiorē et minorē quēmpiam
sed contra regem israhel solum qui
fuit achab nequissimus licet habi-
tum mutasset tamen occisus est. 1. Regum. xxij.

Omnes rex seduxit iudam et ha-
bitatores iherusalem vt facerēt ma-
lum. 1. Paralipomimon. xxxij.

De nabuchodonosor dicit Pla. xiiij.

Item terra tua disperdisti populū
et occidisti. Sedechias dixit p̄nci-
pibz ieremiam occidi petentibz ecce
in manibz vestris ē. Jeremie. xxxvij.

De malis principibz et prelati di-
citur. Ezechie. is. xxxiiij.

De pastoribz israhel qui pascebant
semetipsos. Et nota ibidem multa
consequenter mali fuerunt presp̄ite-
ri qui susanā ad mortem condem-
nabant. Danielis. xiiij.

Rex demetrius constituit alchimie
proditorē et impium in sacerdotē
et mādauit vt i filios israhel faceret
vltionem. 1. Macha. vij.

Nachides elegit viros ipios et con-
stituit eos dominos regionis expu-
nabat amicos iude. 1. Macha. ix.

Pro pietate in malorum p̄latorum
tangit dominus. Mathei. xxij.

Super cathedra moysi sederūt scri-
be et pharisei z̄ dicūt et nō faciūt
et sequitur. Clauditis regnum celo-
rum autē homines et vos non intra-
bitis. Item iohannis. x. Mercenari-
is et qui non est pastor videt lupū
veniētē dimittit oues et fugit. Pila-
tus sciens quod iudei cristum per in-
uidiam sibi tradidissent tamen pp̄-
ter fauorem populi tradidit eum vo-
luntati eorum. Mathei. xxvij.

Principes sacerdotum et qui cū ill-
erant iecerunt manus i apostolos
et posuerunt eos in publica custodi-
a. Actuum. iij.

Item nota quō princeps sacerdotū
paulum percussit. Act. xxij.

De prodicione

Saul pmisis dauid se datum filiã suã et per hanc occasionem possit a philistinis occidi. Regum. xvij.

Saluauit dauid habitatores ceyle ab exercitu philistinorum et tamen uoluerunt eum tradere saul ipsum psequenti. Regum. xvij.

Postquam saul leuerat dolens de persecutione dauid et eidem iurauit postea persecutus est eũ ita nequiter sicut prius. Regum. xvij.

Orias litteras tulit a dauid ad ioab de morte propria. Regum. xij.

Cum saluaret ioab amasam quasi uellet eum osculari percussit eum et effudit intestina eius. Secundo. Regum. vicesimo.

Jari dixit medie partis equitum occidit hela dominum suum et regnauit post eum septem diebus tantũ eblessus anim et circumdatus ab hostibus in ciuitate seipsum cum palatio succendit. Regum. xvij.

Duo filij senacharib ipsum dominum suum in templo occiderunt neuter tamen post eum regnauit. Regum. xix.

Duo iamitores assueri in ipsum insurgere uolebant et eum occidere. Secundo.

Ismael filius nathanie et multi alij cum eo uenerunt ad gedeliã et p prandium ipsi occiderunt. Jeremie quadragesimo primo.

Anthiochus misit tribunum in ciuitates iuda qui uenit in iherusalem et loquebatur illis uerba pacifica in dolo es ipsi crediderunt ei et post ea repente irruit super ciuitatem et

percussit eam plaga magna. Ma chabeorum. j.

Anthiochus qui cum non posset cape ciuitatem iherusalem misit ad illos qui in ea erant pacem facere et illi receperunt eam et iurauit eis rex sed cito rupit iuramentum et destruere fecit murum in giro primo Ma chabeorum. vj.

Cum ambularet triphon cum rege anthiocho domino suo adolescente dolo occidit eum et regnauit post eum. Ma chabeorum. xij.

Tholomeus filius abiada gener summi sacerdotis fecit conuuiuium simoni et duobus filiis eius et cum in essent occidit eos. Ma chabe. xvj.

Appolonius ueniens in iherusalem pacem simulans quicquid usque ad diem sabati tunc iudeis feriantibus mgen tem multitudinem peremit. Ma chabeorum. v.

Judas machabeus illos qui peccatam acceperant et amicos suos abire permiserant tanquam proditores occidit et con festum turres occupauit secundo. Ma chabeorum. x.

De prodicione iude quomodo cristum tradidit. Mathei. xxvj.

Item quomodo paulus fuit traditus. Actuum. xx. iij.

De prouidentia dei

Quod tres ioseph ipsum extinguere crediderunt sed tamen deus aliter ordinauit.

Genesis. tricesimo septimo.

Haban mercedem iacob frequenter mutauit ut lucrum ei subtraheret sed tamen dei prouidentia aliter disposuit. Genesis. xxx.

Postquam percussit moyses egyptum
et per hoc corripendo hebreum offe-
deret eum et fugeret de egypto mul-
tis annis quasi nunquam reuersus
de prudentia dei tamen remissus et e-
duxit filios israel Exodi. ij.

Quamuis deus multoties permit-
teret filiis israel introducere in ter-
ram melle et lacte manantem duo ta-
men tantum ex illis qui exierunt de
egyptio scilicet iosue et caleph tercia
illam ingressi sunt reliqui vero non
sed paruuli tantum. Nume. xiiij.
filios israel deus sua prudentia quae
draginta annis pauit in deserto et e-
orum festimenta a consumptione ser-
uauit. Deuteronomij. xxix.

Samson de sterili matre angelo nu-
tante natus est et post multa mira-
bilia ruina domus oppressus Judi. xxi.
Filius israel contra fratres suos lu-
lios beniamin de consilio et volun-
tate domini plures bis debellati sunt
sed illos postea penitus deleuerunt
Judicium. xx.

Deus archam ab infidelibus capi per-
misiit et per eam multa miracula fecit
et cum reduceretur septuaginta ma-
gnos viros percussit et alios multos
scilicet quinquaginta milia de plebe
qui eam viderunt. Regum. v. j.

Dauid minimus erat inter fratres
suos et quasi nullius reputationis
quem tamen deus de sui prudentia
in regem exaltauit. Regum. i. xvi.

Salomoni dedit deus sapientiam di-
uicias prosperitatem et pacem ita
quod non erat sathan neque occur-
sus malus in regno suo et tamen
sine permisiit cum in fatuari et pecca-
ta committere propter quod inimicos et
aduersarios sibi suscitauit. Regum. i.

Precepto domini ieroboam super
decem tribus profectus est qui tamen
populum ad ydolatriam maliciose
induxit. Regum. xij.

Duos principes quinquagenarios
dominus ad orationem helie igne
consumpsit. Regum. i.

Rex israel manasses multa faci-
nora perpetravit et postea cathenis
vinctus ductus est in babilonem et
ibi penitentiam egit et ex auditus est
et reductus. Paralipomenon. xxxij.

Josias rex iuda cum sanctissimam
vitam duxisset tandem perrexit ut
dimicaret contra necho regem e-
gypti discentem sibi desine ad verum
deum facere qui mecum est ne inter-
ficiat te et non acquirit josias et i-
deo male successit ei. Regum. xxv.

Precepit dominus iohanni ut predica-
ret adhuc quadraginta dies et mini-
ue subuertetur licet tamen sciret e-
os penitentiam acturos. Iohannis. iij.

Deus redemptionem nostram in fili-
o suo mirabiliter prouidit ut patet in
euangelio

Petrus christum ter negauit Mathe. xxv.
Thomas de resurrectione domini du-
bitauit. Johannis. xx.

Sed prouidit deus quod petrus ex his
miciores fuit erga peccatores thomas
exemplum fidei ad futuros fideles a
postoli qui a iudeis fuerunt in carce-
rati diuina prudentia sunt educti
Actuum. v.

Facta est dissensio inter paulum et
barnabam de iohanne marco ita quod
ab inuicem discedebant sed hoc ex di-
uina prudentia est factum et hodie pro-
pter hoc ut verbum dei pluribus nuntiaret
Actuum. xv.

De prosperitate mundana

Prosperitas et habundantia rerum temporalium frequenter occasio est multorum peccatorum patet in sodomitis qui habitabant in regione que irigabatur sicut paradisus domini Genesis. xix.

Hedeon cum esset angelus domini cum eo et in area frumentum excuteret fuit bonus et eum angelus domini visitabat post victoriam male se habuit. Judicum. viij.

Saul antequam rex esset humilis et bonus fuit sed postquam regni gubernacula suscepit intumuit et mandatum domini preterit Regum. xv.

Post multas guerras et victorias de inimicis obtetas remansit dauid qui etus in iherusalem et tunc adulterium commisit et humilium secundo Regum. xj.

Occasione multitudinis subditorum fecit dauid populum numerare quod peccatum dominus grauer puniuit Regum. xxij.

Salomoni plus nocuit rerum habundantia quam profuit sua sapientia quia de rebus temporalibus aras ydolorum concubinis suis construxit Regum. vndecimo.

Amasias rex iuda debellauit edom et inde elatum est cor eius et voluit contra ionas regem israel bellare et male successit ei Regum. xvij.

Cum roboratum fuisset regnum roborem et confortatum dereliquit legem domini et omnis israel cum eo Paralipomi. xij.

Comederunt et saturati sunt et ipm

guasi sunt et habundauerunt delicijs et sequitur te autem magis ad iracundiam puccauerunt. Neemie. ix.

Mundana prosperitas amicos multiplicat quos ad veritas fugat unde quam diu iob plagatus fuit venerunt ad eum amici sui sed nichil ei dederunt sed anxiose consolabantur postquam autem dominus omnia que fuerunt et iob adidit duplicia venerunt ad eum omnes fratres sui et cuncti qui nouerunt eum consolati sunt eum et portauerunt ei munera iob. xlij.

Thobias cecitate sanatus venerunt consobrini eius et consolabantur eum. Thobie. ij.

Et non legit fecisse quoniam pauper erat et uxor eius opus textrinum exercebat Thobie. ij.

Aman diues inuidebat mardocheo nichil reputans se hunc quod diu illum uisdit in porta regis manere. Esther. v.

Adolescens ille qui postquam quesuit a domino quomodo posset vitam eternam habere postquam autem christus dedit ei consilium profectus comis ut uideret omnia et abiit tristis habens multas passiones. Matthaei. xix. et Luce. xviij.

Nota de diuine epulante. Luce. xvj. Emptores uille et boum et qui uxorem duxit ad cenam domini venire non poterant Luce. xiiij.

Vides iherosolimitane ciuitate iherosolim pace et quiete fruente et uenturas sibi miseras ignorante fleuit dicens si cognouisses et tu suple fletes. Luce. xix.

De prouidentia et discretione humana

Abraha intras egiptum prouidet celauit saram esse uxorem suam gen. xij. **I**te prouidet celauit se a loth nepote suo ne pastores ad inuicem litigarerent Genesis. xij.

Item discrete ante mortem diuisit
filijs suis portiones suas ne pro ea ad
inuicem concertarent. Genesis. xxi.
Rebecca prudenter ordinavit quod
iacob patris benedictionem obtine-
ret et postea eum recedere fecit do-
nec quiesceret furor fratris sui Ge-
nesis. xxv.

Prudenter egit iacob quando ser-
uavit laban ut mercedem dignam p
seruitio reciperet. Genesis. xxx.

Item quando debuit frater obuiare
irato munera promisit ut eum placaret
et res suas et familiam dimisit ne
irruente fratre totum simul perderet. Genesis. xxxij.

Prudenter se habuit ioseph i domo
pharaonis sompnia exponendo et
famen predicando et omnia discrete or-
dinando. Genesis. xxxix.

Moyles antequam terram promissio-
nis inuaderet prudenter misit explo-
ratores ut eius considerarent condici-
ones. Numeri. xij.

Exploratores iosue prudenter late-
bant donec querebant eos ad propi-
a redissent. Iosue. ij.

Rhyncees et alij nunciij missi ad filios
os ruben discrete locuti sunt et illi e-
os verbis prudentissimis placuerunt
Iosue. xxi.

Magna prudentia usque est iosue po-
nendo insidias iuxta ciuitatem hay
et fugam postea sectando Iosue. viij.
prudenter fecerunt pacem gabaonite
cum iosue et ille eos discrete in ser-
uitutem redexit. Iosue. ix.

Fily israel pugnantibus contra filios
os beniamin fugam arte simulaues-
runt et sic eos a ciuitate extractos pe-
nitius debellarunt. Judicium. xx.

David in omnibus factis suis pruden-

ter agebat. 1. Regum. xvij.

Ipse enim coram achis quasi fatuus
um se simulauit et quasi furorē ut
sic ab eo fugere posset. 1. Regum. xxj.

Abigail prudenter dauid placauit
iratum contra virum suum nabal. 1.
Regum. xxv.

Nathan propheta prudenter a para-
bola ipsum dauid corripere cepit et
arguere. 1. Regum. xij.

Prudenter egit ioab ad hoc quod
per mulierem theuaitem faceret ab-
solon reuocari. 1. Regum. xij.

Audiens bersabee quod adonias re-
gnare uellet prudenter locuta est ad
dauid pro se et filio salomone. 1. Re-
gum. i.

Salomon prudenter inter duas mu-
lieres iudicauit. 1. Regum. ij.

Studiose fecit iherosolimitanus se i pph-
etis baal ipsum baal adorare et postea
ipsum occidit et altare baal destruxit
1. Regum. x.

Prudenter prohibuit ezechias rex iu-
di ne populus nuntijs Regis assi-
riorum blasphemantibus responderet
non enim expediret populum responde-
re aut contra infideles disputare. 1. Regum. xvij.

Ezechias intelligens regem assyrorum
contra iherosolimam uenturum prudenter capita fontium
extra ciuitatem obturauit muros repauit
et bellatores optimis sermonibus con-
fortauit et postea ad adorandum do-
minum se conuertit. 1. Paralipom-
inon. xxxij.

Neemias cum magna solitudine
et prudentia muros iherosolime edificauit. 1. Neemie. ij.

Prudenter egit iudith ad liberationem
populi sui. Judith. viij.

Prudenter egerunt mardocheus et

hester pro liberatione iudeorū. Ne
hez quarto

Daniel duos p̄spiteros contra susā
nam venētes cōiucit. Danielis. xiiij.

Itē visiones nabuchodonosor p̄u-
dent̄ expesuit. Danielis. ij. et. iij.

Judas machabeus prudenter se sub-
traxit quando nichanor eū dolo ca-
pere voluit. 1. Machabe. vij.

Constituta fuit dies i qua iudas cū
nichanore loq̄bat̄ ip̄e autem iudas
p̄cepit armatos esse i locis op̄ertu-
nis si forte aliquid malī operaretur
ij. Machabeorum. xiiij.

Cum iussisset tribunus paulum ce-
di flagellis respondit paulus prude-
ter centurionem sibi astanti si licet vo-
bis hominem romanum in d̄pnem
flagellare et discedebant qui cū te-
turierant. Actuum. xxij.

Cum vellet paulus a grecia in siriā
navigare ut intelligeret sibi a iudeis
paratas insidias prudenter declina-
uit et venit p̄ macedoniā. Actuum. xx.

Itē nota de ei⁹ prudentia. Actuum. xxij.

Cum sciret q̄ iudei iurauerant cibū
se nō gustaturos donec eū occiderēt
ipse fecit hoc prudenter tribuno nū-
tari qui eum de nocte ad felicem p̄-
fidem cum armatis transmisit et plu-
ra alia. Nota ibidem cum festus p̄-
ses vellet paulum e contra in iteru
salem reducere sciēs paulus eorum
malitiam discrete et prudenter ad
cesarem appellauit. Actuum. xxv.

De pueris bone indolis

Ysaac nec cōdixisse nec mur-
murasse legitur quando pa-
ter voluit eū ymolare. Gene-
nesis. vicesimo secundo

Joseph fratres suos apud patrem

suum de crimine pessimo accusauit
per quod patet quod mundus erat
et peccatum eorum detestabatur pa-
tri vero volenti eum ad fratres mit-
tere ait presto sū. Genesis. tricesi-
mo septimo.

Samuel puer bonus ministrabat
in conspectu dei. 1. Regum. ij.

Dauid puer perit⁹ et humilis erat
quando in regem vinctus est primo
1. Regū. xvj.

Joas filius iozam regis iuda puer
septem annorum quando regnare
cepit fecit quod bouum erat cunctis
dieb⁹ ioiade sacerdotis quarto. 1. Re-
gum duodecimo

Post mortem autem ioiade conuer-
tit se ad malum octo annorum erat
ioh̄as cum regnare cepisset fecitq̄
quod placitum erat coram domino
iii. 1. Regū. xxij.

Thobias cum esset iunior omnib⁹
in tribu n̄ptali nichil tamen pueri-
le iessit in opere. Thobie. j.

P̄terea cum filium genuisset e-
um timere deum doauit ab infantia
ab omni peccato. Thobie. iij.

Daniel et socij eius sine magistro
et doctore legem dei seruantes sobri-
e pie et iuste inter brauos gentiles
vixerunt. Danielis. j.

Septem filij matris ad mirabilem sa-
pientiam in responsionibus mundi-
ciam in moribus patientiam in ad-
ueritatibus habuerūt secūdo. Ma-
chabeorum. vj.

Johannes baptista puer cresce-
bat et confortabatur spiritu sancto
et sancte et mūde semper vixit. Lu-
ce secundo.

Puer ih̄esus humilis et sapiens sub-
ditus parentibus erat. Luca. ij.

De pusillanimitate

Quoniam angeli dixisset ad loth in monte saluum te fac non possum inquit ille in monte me saluare ne forte apprehendat me malum. Gen. xix.

Et tunc peius accidit sibi Videntes filij israhel egiptios post se venientes timuerunt valde licet deus eis prorsus multa bona credidisset Exodi xiiij. Item timuerunt dominum loquentem moyse et dixerunt non loquatur nobis deus ne forte moriamur. Exodi. xxx.

Reuelatione facta de conditionibus terre promissionis quod habebat cultores fortissimos et vrbes grues atque muratas dixerunt vtinam mortui essemus in egipto. Numeri. xiiij. et xiiij. Et dixerunt nuncy teruerunt nos Deuteronomy. i.

Postquam archam tulerat de anna themathe iericho fugauerunt filij hay filios israhel et corruerunt ex eis multi pertimuitque cor pepuli et ad istar aque liquefactum est. iosue. viij. Habao mite audientes que fecerat iosue iericho et hay timuerunt et fecerunt pactum secundum voluntatem eius. Josue. ix.

Cum haberet iedeon in exercitu suo tringinta duo milia hominum clamatum est qui formidolosus aut timidus est reuertatur et reuersi sunt viginti duo milia hominum iudicu. viij.

Saul et omnes de israhel audientes sermones philistei mctuebant nimis i. Regum. xvij.

Veniens saul in gelboe et videns castra philistei timuit et exauit cor eius i. Regum. xxviiij.

Cum audisset exercitus asiriorum holofernem esse decollatum fugit mens ab eis et consilium et solo tate more et metu agitati fuge presidium sumunt Iudicum. xv.

Petrus super mare ambulans videtur pentum validum et timuit licet dominum presentem habuit. Mathei. xiiij.

Videntes discipuli dominum capi omnes fugerunt petrus a longe sequebatur Mathei. xxvi.

Per quod patet quod omnes pusillanimites et timidi fuerunt Arguebat dominus minus pusillanimitatem discipulorum qui eo presente commotione maris timebant dicens quid timidi estis modice fidei Mathei. viij.

Nimis pusillanimitis fuit Petrus quando ad vocem acille dominum negauit. math. xxvi.

De sabati obseruantia

Sabati obseruatio ex hoc originem habuit quod dominus diei septimo benedixit et in ipso ab omni opere cessauit. Gen. ij. Sexta die filij israhel manna duplici quantitate colligebant ut die sabati omnino vacarent. Exodi. xvi.

Die sabati duo agni et due decime simile oleo consperse offerebantur alijs diebus tantum vnus msi in sollempnitatibus et kalendis ad designandum quod in sabato habundantius deum laudare debemus. Nui. xviiij.

Homo qui in sabato ligna collegit a toto populo fuit lapidatus. Numeri. xv.

Videns neemias homines torcularia calcantes et onera portantes et venalia ementes obiurgauit eos tanquam diem sabati prophanantes. Neemie. xiiij.

Centiles ex parte ipsius ambiochi
prelia constituerunt in die sabato
rum aduersus mathatiam et q̄s fu-
gauerunt de iudea at illi non mise-
runt lapidem contra eos sed dire-
runt omnes moriamur in simplici-
tate nostra. 1 Machabeorū. ij

Postea vero saniori consilio dixe-
runt omnis homo quicumq; uenerit
ad nos die sabati pugnemus con-
tra eum nō enim uidetur esse opus
seuile pro salute et vita et lege dei
pugnare cum inimicis ubi supra

Judas machabeus et socij eius pu-
gnantes contra nichanorem interse-
cerunt de exercitu eius nouem milia
hominum ceteros autem fugientes
non insequabantur eo quod ante sa-
batum erat secundo. 1 Macha. viij

Nichanor cogitauit cum omni im-
petu die sabati bellū comittere sed
iudei qui necessitate eum insequē-
tur dixerunt ei ne ita ferociter ac bar-
bare feceris sed honore tribue diei
sanctificationi secundo. 1 Macha. xv

Saluator noster multa miracula le-
gitur in sabato fecisse cuius causa tri-
plex est una est ut se dominum osten-
deret. 1 Machabeorū. xij

Dominus est enim filius hominis
etiam sabati Alia ut verā intelligen-
tiam illius precepti daret quod scili-
cet non est ab omni opere simplici-
ter cessandum. 1 Mathei. xij quia licet
in sabatis infirmis benefacere

Tercia plures homines audientes
eū et videtes edificaretur. 1 Luce. xij
De muliere curua quam coram tur-
bam sanauit

Sabatū est conueniens ad audi-
endum legem dei et doctrinam sanc-
torum vnde. 1 Actū. xvij

Voces prophetarum que per omnem
sabatum leguntur

De seductione et astutia

Prima seductio per serpen-
tem que dyabolus ē facta ē
1 Genes. ij

Multociens voluit laban iacob de-
cipere scilicet in uxore et mercede s̄
dominus aliter disposuit. 1 Genes. ij
tricesimo et vicesimo nono

Rachel patrem ydola querentem
pulchre deludit. 1 Genes. xxxj

Filij iacob seuentes ob stuprū dime
sororis eorū taliter suaserūt ut fidei
qui eam oppresserat et ciuitas cum
eo prescinderetur quo facto iruerūt
super eos et occiderunt eos. 1 Gene-
sis tricesimo quarto

Filij iacob ipsum patrem deceperūt
cum tunica ioseph in sanguine tinc-
ta ei monstrabatur. 1 Genes. xxxvij

Coahonte callide fecerunt pactū
cum ioseph singentes se d̄ longinquo
venisse. 1 Josue. ix

Cauebant philistini ne faber ferrea
rius inueniretur in omni terra isra-
hel ne forte hebrei facerent gladium
et lanceam. 1 1 Regū. xvij

Saul pmisit filiā suā callide dauid
ut pugnans cum philisteis interiret
1 1 Regū. xvij

Amon se callide languidum simu-
lauit et sic sororem suam oppressit
1 1 Regū. xij

Nolon caute amon ad conuiuium
mutauit et ibidem occidi fecit secū-
do. 1 1 Regū. xij

Ambiens absoloni regnum patris
cepit caute populo adulari et pa-
tris facta vituperare et se bene iudi-
caturum israhel iactare secūdo. 1 1 Re-
gū decimo quinto

Dixit ieroboam in corde suo nūc reuertetur regnum ad domum dauid si ascenderit populus ut faciat sacrificium in domo domini Et ideo fecit eis vitulum ad adorandum. iiij. Regum. xij.

Cauere colorauit uerba sua tibi dicens ad Naaman in nomine helisei modo uenerunt ad me duo de filiis prophetarum de monte ephraim etc. iiij. Regum. v.

Jesabel magna est astutia uisa ut naboth falso testimonio occideret ut vineam eius achab congregaret. iiij. Regum. xxi.

Achalia mater ochozie regis iuda ipso mortuo occidit omne semen regium et sic regnauit sex annis. iiij. Regum. xj.

Aman caute et maliciose mortem iudeorum apud regem assuerum procurauit. Esther. iij.

Satrape regni persarum procurauerunt ut darius rex decretum statueret contra quod credebant danieli omnino facere ut sic eum possent occidere. Danielis. vi.

Duo senes magna cautela ufi sunt contra susannam. Danielis. xij.

Jason misit menolaum portantem pecuniam antiocho regi qui senes ipsum retorsit summum sacerdotium. ii. Machabe. iij.

Herodes caute magos uocauit et dixit cum inueneris puerum renuntiate michi. Mathei. ij.

Pharisaei uolentes ihesum capere in sermone miserunt ad eum discipulos suos cum herodianis dicentes magister scimus quia uerax es. Mathei. xxij.

Videntes iudei quod uerbu dei per

paulum et barnabam disseminabatur concitauerunt religiosas mulieres et primos ciuitatis antiochie et excitauerunt persecutionem in eos et eiecerunt eos de sinibus suis. Actuum. xiii.
Item cogitauerunt petere a tribuno ut palam in medio produceret quasi aliquid ab eo certius cognitum et sic eum interficere possent ad quod uoto se obligauerant. Actuum. xxiii.

De seueritate

O grauer punit deus peccatum primorum parentum. Genesis. iii.

Item postea fere omnes in diluuiio deluit. Genesis. vii.

Item quinque ciuitates propter peccatum contra naturam consumit. Genesis. xix.

Propter vitulum quem adorauerunt filii israhel ceciderunt die una. xxij. milia hominum. Exodi. xxxij.

Uigilia colligens in sabato sunt lapidatus. Numeri. xv.

Item nota ibidem de ignitis serpentibus. Numeri. xxxij.

Pro peccato in uxorem leuite commisso tota tribu beniamin fere deleta est. Judicum. xx.

Meli cum filiis quos super peccata lente corripuit grauer punitus est. i. Regum. iij.

Saul super peccata sua grauer punitus est et domus eius post mortem ipsius. ii. Regum. ij.

Oza quia tetigit arcam quam non debuit a domino percussus interijt. ii. Regum. vi.

Septuaginta milia hominum a domino occisi sunt propter elationem dauid quoniam fecit populum numerari

1. Regum. xxiiij.

Quadragesima pueri ab uirgibus sunt lacerati quia helizam deriserunt. iii. Regum. ij.

Graviter punitus fuit ieremias quia munera a naaman fraudulenter accepit. iii. Regum. ij.

Ozias rex iuda quia voluit incensum cum turribulo adolere quod ad eum non pertinebat statim lepra percussus est. ij. Paralipomenon. xxvj.

Populum israel propter peccata sua tradidit eos dominus in manus nabuchodonosor quia totam gentem crudeliter captiuauit templum destruxit captiuos combussit. iii. Regum. xxiiij.

Antiochus rex fuit tam grauius percussus ut vermes de suo corpore scaturirent. ij. Machabecorum. ix.

De seruo nequa nota. Mathei. xvij.

De seruo inutili. Mathei. xxij.

Fraus ananie de precio agri et in uxore sua saphira grauius punita est.

Actuum. v.

Herodes veste regali vestitus sedes pro tribunali voces populo dei et non hominum accumulante percussit eum angelus domini eo quod non dedisset honorem deo et a vermibus consumptus exspirauit. Actuum. xj.

De silentio et taciturnitate

Quoties dominus locutus fuerat ad moysen impeditiois lingue fuit. Exod. vj.

Ex quo inuitur quod uiri dei qui multum cum deo loquuntur tardi esse debent ad multam vel ad nimiam loquelam cum alijs indiscretis.

Samson uxori perabulam male reuelauit. Judicum. xv.

Ita dalsida fortitudinem suam reuelauit.

plus enim tacuisse sibi profuisset. Judicum sedecimo

Anna dominum corde deprecabatur labia enim eius mouebantur sed uox eius penitus non audiebatur et exaudita est. 1. Regum. ij.

Samuel uisionem sibi a deo factam hely non ostendit quousque ab illo ad iuratus fuit. 1. Regum. ij.

Cum filij helial dicerent de saul uirum saluare nos poterat ille audire dissimulabat et nichil respondit. 1. Regum decimo.

Abigail postquam dauid contra uirum suum nabal placuerat non indicauit uirum suum uerbum paruulum autem grande usque ad mane dum uinum quod bibit digessisset. 1. Regum. xxv.

Thobias iniurijs uerbis uxoris nichil respondit. Thobie. v.

Cum ancilla sara filia raguelis sibi uerba amara et imperatoria dixit sara nichil respondit sed intrauit cubiculum et orauit deum ut ab illo impio liberaret eam. Thobie tercio

Diu tacuit hester antequam petitionem suam regi reuelaret. Hester. iij.

Uxor iob ipso percusso stulte sibi loquebatur. Iob. ij.

Item iob magis de loquela quam de aliquo alio seipsum reprehendit dicens. xxxij. qui leuiter locutus sum respondere quid possum unum locutus sum quod uitiam non dixisse et quod dicit quod non peccauit labijs suis nec quod stultum contra deum locutus est.

Quoadauit ezechiel rex iuda ne populus aliquid raplaen responderet et silueret et non responderet ei uerbum. Ysa. xxxvj.

Jeremias in uero sanctificatus et propheta electus se loqui nescire dixit quod puer erat. Jeremie. j.

30
Hulanna contra falsum testimonium duorum sanum nichil legitur respondisse. Danielis. xiiij.

Maria mater cristi locuta est cum angelo et elizabet. Luca. i.

Item cum filio et ministris nuptiarum. Johannis. ij.

Alias non legitur alicui multum locuta fuisse. Magdalenam veniens ad pedes cristi nichil legitur dixisse sed lacrimis pedes rigavit. Luca. viij.

Item sorori d' ipa conquerenti nichil respondit. Luca. x.

Item discipulis in ipsam fementibus nichil respondit. Marcij. xiiij.

Quia igitur bene siluit xps pro ea respondit in locis prescriptis

Mulier in adulterio deprehensa et coeam xpo accusata non respondit cristus autem pro ea verbum assumpsi et eam misericorditer a peccato absoluit. Johannis. viij.

Locutus in sinagoga paulus primo silentium manu indicit. Actuum. xiiij.

De simulatione et ypocri

Addo languorem dissimulabat ut sorore sua thamar opprimere posset. ii. Regum. xiiij.

Prox ieroboam mutato habitu venit ad abiam prophetam qui videre non poterat qui dixit illi quare aliam te simulas. iii. Regum. xiiij.

Dehi simulavit dominum suum indigere duplici veste pro duobus filiis prophetarum. iii. Regum. v.

Appolomus veniens iherusalem pacem simulans quieuit usque ad diem sabbati et tunc feriatibus iudeis arma capere suis precepit et multitudinem peremit. ii. Machab. v.

Ypocritus xps dixit. Mathei. xxiiij.

De vobis ypocrite

Phariseis volentibus cristum capere in sermone respondit quid me temptatis ypocrite. Mathei. xxii.

Magnam ypocritam ananias et uxore eius simulauerunt partem de pecunia agri ad usum proprium retinentes. Actuum. v.

De societate bona

Considerandum est valde quantum valet bona societas si enim qui quibus civitatibus sodomorum fuissent decem iusti propter illos peperisset de omnibus alijs. Gene. xvij.

Dixit iacob ad laban modicum habuisti antequam venirem ad te et nunc dives effectus es benedixitque dominus tibi ad introitum meum. Ge. xxx.

Item benedixit dominus egyptijs propter ioseph et multiplicauit eis hucus. Genesis. xxxij.

Omnibus diebus ioseph et seniorum seruiuit israel domino. Josue. xxiiij.

Filij dan ceperunt ladris et omnes occiderunt quia cum nullo hominum habebant quicquam societatis. Judi. xvij.

Thobias volebat omnes timentes deum secum habere in conuiuio et ipse dominum dicit filium suum. Tho. iij. et. ij.

Item diligenter scire volebat thobias cum quod esset iturus filius suus. Tho. v. propter honorem iosephat regis iudea deum colentis helesus impetrauit a quo exercitum in quo etiam duo alij reges mali fuerunt. iii. Regum. iij.

Audito crudeli mandato regis quod cuncti sapientes babilonis occidi deberent quia somnium eius exponere nescirent daniel et socij eius petebant misericordiam domini et illa necesse reuelata est visio danieli cuius occasione

omnes alij saluati sunt. Danielis. ij.

Nota de bona societate septem fratrum cum matre eorum. ij. Mach. vij.

Venit iudas machabeus ad capiendam sicopolim ciuitatem sed qui a ipsi sicopoli erant iudeis q̄ ibi habitabant benigni nichil mali eis faciebant ymo gratias agens hortatur est eos erga genus suum esse benignos. ij. Machabe. xij.

Quamdiu petrus erat cum discipulis firmus fuit et securus sed quando erat in atrio summi sacerdotis dominum negauit. Mathei. xxvi.

Cum esset discipuli simul in oratione spiritu sanctu acceperunt. Act. ij.

De fidelibus qui erant in ecclesia dei. Actuum. ij.

Omnes qui credebant erant pariter et habebant omnia comuna et sequitur famebant cibum cum exultatione et simplicitate cordis laudantes deum et habentes gratiam ad omnes plebes

Post conuersionem pauli paulus ueniebat ierusalimam uolebat se iungere discipulis sed ipsi timebant eum non credentes quod esset discipulus barnabas autem duxit eum ad discipulos. Actuum. ix.

Homines qui erant in nauis cum paulo tempore grauissime tempestatis et periculi ipsius occasione saluati sunt. Actuum. xxvij.

De societate mala

Societas malorum multum nocet unde abraham quam diu erat inter caldeos non legitur a domino uisitatus sed postquam egressus est dominus pluries apparuit ei. Genesis. xxi.
Fugiente iacob malum fratrem do-

minus eum multipliciter confortauit. Genesis. xxvii.

Ipsa autem rediens noluit cum fratre malo ambulare licet muneribus placasset eum. Genesis. xxxiiij.

Dixit moyses ad filios israel recedite a tabernaculis hominum impiorum et nolite tangere que ad eos pertinent ne inuoluamini in peccatis eorum. Numeri. xxxi.

Dixit dominus moysi precipere filiis israel itantes terram chanaan disperdite cunctos habitatores eius si autem nolueritis erunt uobis quasi clauis in oculis et quasi lancee in lateribus. Nume. xxxiiij.

Propter quosdam filios belial qui uxorem leuite opprimerant omnes filii beniamin fecerunt trucidati sunt. Iudicium. xx.

Noluerunt filii israel habitatores terre delere sicut precepit dominus sed percusserunt sed cum eis ideo male successit eis. Iudicium. ij.

Amicitia quam habuit amor cum ionadab dedit ei uiam opprimeri sororem suam. ij. Regum. xxiij.

Aboluit malos habuit socios ad expugnandum patrem d regno. ij. reg. xv.

Rex iude iofaphat fuit fere occisus uadens cum iniquo rege achab. ij. Re. xxij.

Et post rephes fuit per prophetam dicentem ipso plebs auxiliu et hijs qui oderunt deum astutia iugeris et idcirco iram dei merebaris. ij. Paralipomino. xix.

Eliezer propheta dixit iofaphat regi iuda quod habuisti sed cum otiosia profuerit dominus opera tua. ij. Paralip. xx.

Filii iuda templum edificantes hostes eorum uolebant cum eis in fraude edificare sed illi ubi consilio bono reuerunt. Esdre. iij.

Cum iret omnes ad uisibiles aureos thobias fugiebat consortia oim. Tho. j.

Item noli cum peccatoribus man-
ducare Thobie. iij.
Item dicebat vxor iunioris thobie
Nūquāz cū ludentibus me miscui
neqz cū hijs qui in leuitateambu-
lant participē me p̄bui Thobie. iij.
Job de seip̄o dixit frater fui draco-
num et socius strucionū Job. xxx.
Ysaias dixit vir pollut⁹ labijs ego
sum et causam subverti qz ego in mes-
sio populi polluta labia habentis
ego habito Ysaie. vi.
Dicitum est ezechielī et increduli et
subuersores sunt et cum scorpionū
bus habitas.
Cū iudas machabeus constituit cū
romanis amicitia et societatem ci-
to superatus est qui prius alicis su-
perabat Machabeorū. ix.
Petrus existens cū ministris sumi
sacerdotis xpm negauit Mathei. xxv.
Plures mali frequentē cōdemunt
vt bonis inferāt nocumēta Josue. x.
Vbi adomisedech rex iherusalem cū
alijs quatuor regibz cōuenerūt contra
gabaomitas qz fecerūt pacē cū josue.
Item iabin rex adoz et alij reges cō-
uenerunt contra josue et filios isra-
hel Josue. xi.
Item quinqz satrape philistinorum
chananei sydony Judicū. ij.
Item madian et amalech et cetera
naciones orientaliū Judicū. vi.
Pylatus et herodes amici facti sunt
in passione dñi Luce. xxij.
Paulus philipenses cōmendat di-
cens in medio nacionis peruersē et
p̄raue inter quos lucetis sicut lucer-
na et luminaria in mūdo Philip. ij.
Petrus quibusdā iudeis verbū dei
audientibz Actuum. ij. Dixit saluas
mini a generacione p̄raua ista.